РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.12.2012

№ 275
с. Лысогорка

О внесении изменений в постановление Администрации Лысогорского сельского поселения № 125 от 17.09.2010 г. «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство населенных пунктов Лысогорского сельского поселения на период 2011-2013 г.г.»
            В целях корректировки бюджетных средств Лысогорского сельского поселения на плановый период 2013-2014 годов»

        постановляю:
       1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Благоустройство населенных пунктов Лысогорского сельского поселения на период 2011-2013 г.г.»
       1.1. Слова по тексту «на период 2011 – 2013 г.г.» заменить словами «на период 2011 – 2014 г.г.».

       1.2. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Лысогорского сельского поселения от 17.09.2010 г. № 125.

       1.2.1. Строку 10 изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Итого: 2011 г. – 1179,7 тыс. руб.

            2012 г. – 887,0 тыс. руб.

            2013 г. – 961,6 тыс. руб.

            2014 г. – 951,6 тыс. руб.

Всего:                 3979,9 тыс. руб.

Источник финансирования - средства бюджета поселения

         1.2.2. Программные мероприятия по благоустройству Лысогорского сельского поселения на 2011 – 2014 годы изложить в следующей редакции, согласно приложения.

       2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лысогорского сельского поселения                                 Н.В. Бошкова

Постановление вносит

Ведущий специалист по вопросам

ЖКХ и благоустройства Шулаков М.А.
Приложение

к Постановлению Администрации Лысогорского

сельского поселения от 25.12.2012 г. № 275

Программные мероприятия по программе «Благоустройство населенных пунктов
Лысогорского сельского поселения на период 2011-2014 г.г.»
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Цель

мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники мероприятий
	Источники финансирова-ния
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1. Мероприятия по содержанию уличного освещения

	1.
	Оплата за электроэнергию
	Обеспеченность населенных пунктов уличным освещением
	ЮЗМО ОАО

«Энергосбыт Ростовэнерго»

	Местный бюджет
	786,5
	598,5
	697,6
	738,4

	2.
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Обеспеченность населенных пунктов уличным освещением
	Подрядная организация
	Местный бюджет
	166,3
	123,1
	115,0
	64,2

	Итого:
	952,8
	721,6
	812,6
	802,6

	2. Мероприятия по озеленению

	1.
	Приобретение посадочного материала
	Восстановление природного баланса, эстетический вид
	Специалисты ЖКХ, подрядная организация, физические и юридические лица
	Местный бюджет
	0
	5,0
	5,0
	5,0

	Итого:
	0
	5,0
	5,0
	5,0

	3. Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений

	1.
	Уборка сорной растительности на местах захоронения
	Эстетический вид
	Специалисты ЖКХ, подрядная организация, физические и юридические лица
	Местный бюджет
	33,6
	3,0
	15,0
	15,0

	2.
	Текущий ремонт памятников, воинских захоронений
	Эстетический вид
	Специалисты ЛСП, подрядная организация, физические и юридические лица
	Местный бюджет
	28,4
	25,0
	25,0
	25,0

	3.
	Изготовление мемориальных плит
	Увековечивание памяти о погибших
	Подрядная организация
	Местный бюджет
	17,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	79,0
	30,0
	40,0
	40,0

	4. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения»

	1.
	Проведение профилактических, противоэпидемических дезинфекционных работ – борьба с клещами (энтомологические обследования, дезинфекция территории)
	Безопасность населения
	ГБУ РО «Дезинфекционная станция»
	Местный бюджет
	12,3
	9,8
	21,0
	21,0

	2.
	Проведение профилактических, противоэпидемических дезинфекционных работ – профилактическая дезинфекция колодцев
	Безопасность населения
	ГБУ РО «Дезинфекционная станция»
	Местный бюджет
	7,0
	6,0
	7,1
	7,1

	3.
	Содержание и ремонт колодцев, исследования воды по нормативам СанПиН 2.1.4.1175-2002
	Безопасность населения,  эстетический вид
	Специалисты ЖКХ, подрядная организация, ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области в г. Таганроге»
	Местный бюджет
	10,0
	13,0
	19,0
	19,0

	4.
	Выкос сорной растительности
	Безопасность населения,  эстетический вид
	Специалисты ЖКХ, подрядная организация
	Местный бюджет
	118,6
	101,6
	56,9
	56,9

	Итого:
	147,9
	130,4
	104,0
	104,0

	Всего:
	1179,7
	887,0
	961,6
	951,6

Ведущий специалист по вопросам ЖКЖ и благоустройству                                                                      Шулаков М.А.